
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 교통행정과 ~ 교통행정과

부서: 교통행정과
정책: 교통 안전 및 교통질서 확립
단위: 교통시설물 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

교통행정과 9,048,290 8,218,257 830,033

도            563,435

시          8,484,855

교통 안전 및 교통질서 확립 8,937,595 8,113,062 824,533

도            563,435

시          8,374,160

교통시설물 개선 821,817 841,861 △20,044

교통시설물정비 및 유지보수 821,817 841,861 △20,044

101 인건비 1,466 1,384 82

04 기간제근로자등보수 1,466 1,384 82

  □ 교통안전시설물정비 인부임                 1,466  36,640원 * 4명 * 5일 * 2회

201 일반운영비 61,600 61,600 0

01 사무관리비 1,600 1,600 0

  □ 일반수용비                 1,600

    ○ 교통질서확립 홍보 현수막 제작                 1,600  100,000원 * 4개 * 4회

02 공공운영비 60,000 60,000 0

  □ 공공요금 및 제세                60,000

    ○ 교통신호등 전기요금                60,000  5,000,000원 * 12월

401 시설비및부대비 758,751 778,877 △20,126

01 시설비 754,000 774,000 △20,000

  □ 버스승강장 설치공사               120,000

  □ 버스승강장 정비공사                20,000

  □ 버스승강장 표지판 제작                40,000

  □ 버스 승강장 노선 안내도 제작                20,000

  □ 교통신호기 설치공사                60,000

  12,000,000원 * 10개소

  1,000,000원 * 20개소

  2,000,000원 * 20개소

  20,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 2개소



부서: 교통행정과
정책: 교통 안전 및 교통질서 확립
단위: 교통시설물 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 교통신호 제어기 교체공사                50,000

  □ 차선재도색(융착식)               100,000

  □ 차선재도색(페인트)               100,000

  □ 차로규제봉 정비                20,000

  □ 노면표지병 정비                10,000

  □ 보행자 작동신호기 신설                 4,000

  □ 보행숫자 잔여표시기 신설                12,000

  □ 장방형 경광등 신설(솔라)                14,000

  □ 교통안전 표지판 설치공사                60,000

  □ 노후 교통신호등 철주교체                15,000

  □ 교통신호기 유지보수                30,000

  □ 교통안전표지판 유지보수                20,000

  □ 신호기,경보등 전기안전 점검                25,000

  □ 횡단보도 투광기 신설공사                20,000

  □ 교통안전 내민식표지판 교체공사                14,000

  5,000,000원 * 10개소

  2,500,000원 * 40km

  1,000,000원 * 100km

  40,000원 * 500개

  20,000원 * 500개

  800,000원 * 5개소

  1,200,000원 * 10개소

  1,400,000원 * 10개

  200,000원 * 300개

  3,000,000원 * 5개

  30,000,000원 * 1식

  20,000,000원 * 1식

  25,000,000원 * 1식

  2,500,000원 * 8개

  700,000원 * 20개

03 시설부대비 4,751 4,877 △126

  □ 시설부대비                 4,751  754,000,000원 * 0.63/100

대중교통활성화 8,115,778 7,271,201 844,577

도            563,435

시          7,552,343

운수업계 경영개선 지원 699,775 1,168,375 △468,600

201 일반운영비 37,715 37,715 0

01 사무관리비 15,765 15,765 0

  □ 일반수용비                11,000

    ○ 자동차관리법위반과태료 압류통지서 유인                   500  100,000원 * 5박스



부서: 교통행정과
정책: 교통 안전 및 교통질서 확립
단위: 대중교통활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 자동차관리법위반과태료 독촉장 유인                   500

    ○ 자동차관리법위반과태료 부과예고서 유인                   500

    ○ 자동차등록증 유인                   500

    ○ 자동차등록증(갑) 유인                 1,000

    ○ 자동차등록증(을) 유인                 1,000

    ○ 자동차정기검사 안내문 유인                   500

    ○ 프린터토너 및 드럼교환                 1,500

    ○ 시내버스 환승할인제 홍보물 제작                 3,000

    ○ 시내버스 승강장 운행시간표 정비                 2,000

  □ 위탁교육비                   600

    ○ 자동차관리 담당자 위탁교육비                   600

  □ 운영수당                   700

    ○ 종합교통발전위원회 참석수당                   700

  □ 급량비                 3,465

    ○ 각종행사 및 교통업무추진                 3,465

  100,000원 * 5박스

  100,000원 * 5박스

  100원 * 5,000매

  100원 * 10,000매

  100원 * 10,000매

  100,000원 * 5박스

  150,000원 * 5대 * 2회

  100원 * 30,000매

  20,000원 * 100개소

  300,000원 * 2명

  70,000원 * 10명 * 1회

  7,000원 * 9명 * 55일

02 공공운영비 21,950 21,950 0

  □ 공공요금 및 제세                21,950

    ○ 자동차검사안내 우편료                 5,000

    ○ 우편물 우편료                 1,750

    ○ 자동차관리법위반 과태료고지서 발송료                 8,750

    ○ 자동차검사 경과안내서, 검사명령서 우편료                 1,750

    ○ 자동차관리법위반 부과예고서,독촉장우편료                 1,030

    ○ 검사안내 문자발송수수료                   720

    ○ 영업용차량 각종안내물 우편료                   750

    ○ 자동차관리법위반 각종고지서 등기반송료                 1,500

    ○ 차량등록 업무담당자 책임배상공제회비(배상액:2억)                   700

  250원 * 20,000매

  1,750원 * 1,000건

  1,750원 * 5,000건

  1,750원 * 1,000매

  250원 * 4,120매

  60,000원 * 12월

  250원 * 3,000매

  1,500원 * 1,000매

  175,000원 * 4명



부서: 교통행정과
정책: 교통 안전 및 교통질서 확립
단위: 대중교통활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 16,760 16,760 0

01 국내여비 16,760 16,760 0

  □ 교통량조사 관련 업무협의                 2,240

  □ 영업용자동차 유가보조금관련 현지 확인                 1,200

  □ 대중교통업무 및 시책 추진업무 협의                 4,000

  □ 수송동원차량지정 관련 합동작업                 2,240

  □ 교통행정업무 타시군 벤치마킹                 1,600

  □ 여객 및 화물자동차 운송사업등록 업무추진                 1,800

  □ 자동차등록 관련 업무추진                 1,280

  □ 영업용자동차 차고지 현지확인                 2,400

  80,000원 * 4명 * 7회

  20,000원 * 3명 * 20일

  80,000원 * 5명 * 10회

  80,000원 * 4명 * 7회

  80,000원 * 5명 * 4회

  20,000원 * 3명 * 30일

  80,000원 * 4명 * 4회

  20,000원 * 4명 * 30일

207 연구개발비 10,000 40,000 △30,000

01 연구용역비 10,000 40,000 △30,000

  □ 벽지노선 교통량조사 용역                10,000  10,000,000원 * 1식

301 일반보상금 3,800 2,400 1,400

10 행사실비보상금 2,800 1,400 1,400

  □ 교통질서지키기,사고줄이기행사 참석자 급식제공                 2,800  7,000원 * 100명 * 4회

12 기타보상금 1,000 1,000 0

  □ 모범운전자 표창                 1,000  100,000원 * 5명 * 2회

307 민간이전 631,500 1,071,500 △440,000

02 민간경상보조 7,500 7,500 0

  □ 사랑실은 교통봉사대 운영지원                 2,500

  □ (사)녹색어머니회 김천시연합회 운영지원                 2,500

  □ 모범운전자연합회 김천시지회 운영지원                 2,500

  2,500,000원 * 1식

  2,500,000원 * 1식

  2,500,000원 * 1식

09 운수업계보조금 624,000 1,064,000 △440,000



부서: 교통행정과
정책: 교통 안전 및 교통질서 확립
단위: 대중교통활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 교통카드이용자 요금할인 손실보전금               450,000

  □ 농어촌버스 비수익노선 손실보상금               170,000

  □ 버스터미널 환경개선 보조                 4,000

    ○ 냉·난방비                 2,000

    ○ 시민편의 시설물 정비 및 도색                 2,000

  112,500,000원 * 4분기

  170,000,000원 * 1식

  500,000원 * 4월

  1,000,000원 * 2회

벽지노선 손실보상금(이양) 673,319 509,669 163,650

도             51,196

시            622,123

307 민간이전 673,319 0 673,319

도             51,196

시            622,123

09 운수업계보조금 673,319 0 673,319

  □ 도비보조사업               673,319

    ○ 벽지노선 손실보상금               673,319  673,319,000원 * 1식

도             51,196

시            622,123

버스운송사업 재정지원금(이양) 690,438 640,174 50,264

도            345,219

시            345,219

307 민간이전 690,438 640,174 50,264

도            345,219

시            345,219

09 운수업계보조금 690,438 640,174 50,264

  □ 도비보조사업               690,438

    ○ 농어촌버스운송사업 재정지원금               690,438  690,438,000원 * 1식

도            345,219

시            345,219



부서: 교통행정과
정책: 교통 안전 및 교통질서 확립
단위: 대중교통활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

우수운수종사자 해외연수 10,800 9,000 1,800

도              1,800

시              9,000

301 일반보상금 10,800 9,000 1,800

도              1,800

시              9,000

07 민간인국외여비 10,800 9,000 1,800

  □ 도비보조사업                10,800

    ○ 모범운수종사자 연수                10,800  3,600,000원 * 3명

도              1,800

시              9,000

농어촌공영버스구입지원 56,840 0 56,840

도             28,420

시             28,420

307 민간이전 56,840 0 56,840

도             28,420

시             28,420

09 운수업계보조금 56,840 0 56,840

  □ 도비보조사업                56,840

    ○ 농어촌공영버스구입지원금                56,840  28,420,000원 * 2대

도             28,420

시             28,420

유가보조금 지원 5,528,606 4,905,043 623,563

307 민간이전 5,528,606 4,905,043 623,563

09 운수업계보조금 5,528,606 4,905,043 623,563

  □ 유가보조금 지원             5,528,606

    ○ 버스             1,061,165  368.46원 * 80대 * 3,000ℓ* 12월



부서: 교통행정과
정책: 교통 안전 및 교통질서 확립
단위: 대중교통활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 택시(개인,법인)               950,256

    ○ 화물차             3,517,185

  197.97원 * 500대 * 800ℓ* 12월

  334.97원 * 700대 * 1,250ℓ* 12월

브랜드콜택시 사업 지원 456,000 0 456,000

도            136,800

시            319,200

402 민간자본이전 456,000 0 456,000

도            136,800

시            319,200

01 민간자본보조 456,000 0 456,000

  □ 도비보조사업               456,000

    ○ 브랜드 택시 사업 지원금               456,000  1,520,000원 * 300대

도            136,800

시            319,200

행정운영경비(교통행정과) 110,695 105,195 5,500

인력운영비 78,720 76,800 1,920

인력운영비(교통행정과) 78,720 76,800 1,920

101 인건비 78,720 76,800 1,920

01 보수 78,720 76,800 1,920

  □ 초과근무수당                78,720

    ○ 시간외근무수당                78,720  8,200원 * 20명 * 40시간 * 12월

기본경비 31,975 28,395 3,580

기본경비(교통행정과) 31,975 28,395 3,580

201 일반운영비 15,495 15,495 0

01 사무관리비 15,495 15,495 0

  □ 일반수용비                12,030



부서: 교통행정과
정책: 행정운영경비(교통행정과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 충무수송동원계획서 유인                   300

    ○ 주요업무계획서 유인                 1,200

    ○ 사무용품 구입                 1,800

    ○ 복사용지 구입(사무실)                 3,000

    ○ 각종 민원신청서 유인                   250

    ○ 행정장비 소모품 구입                 1,200

    ○ 칼라프린터기 토너 및 드럼 구입(사무실)                 3,200

    ○ 교양용 일간지 구독                 1,080

  □ 급량비                 3,465

    ○ 교통행정업무 추진                 3,465

  30,000원 * 10권

  30,000원 * 10종 * 4회

  30,000원 * 10종 * 6회

  30,000원 * 10박스 * 10회

  50원 * 500매 * 10종

  50,000원 * 6종 * 4회

  400,000원 * 4종 * 2회

  15,000원 * 6종 * 12월

  7,000원 * 9명 * 55일

202 여비 11,080 7,500 3,580

01 국내여비 11,080 7,500 3,580

  □ 부서운영 공통여비                 5,880

  □ 교통행정관련 타시도 업무연찬                 5,200

  5,880,000원 * 1식

  80,000원 * 5명 * 13회

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  □ 교통행정과                 4,200  350,000원 * 12월

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

  □ 교통행정과장                 1,200  100,000원 * 12월


